ARTICLE XXII.

Itaçoit que par cy deuant entre les praticiens dudit pays, y eust altercation
sies venditions faictes par criées, rescision d'oultre moitié eust lieu: toutefois
pour le bien dudit pays a esté aduisé par les estatx qu'en vendition faicte par cri-
ées rescision d'oultre moitié de iuste prix n'aura lieu d'oresenauant contre leldi-
tes venditions.

SVM. IN GLO. ART. XXII.

Ad immobilia hanc consuetudinem esse attendendam.

Lesio ultra dimidiam contingens in uenditione rei immobilis per crias, & sic subhastationum uia, non habet reme-
dium legis 2. C. de rescin. uen.

Aduerte quia supra, artic. 9. tantum dixerat de mobilibus & locationibus triennialibus, hic de immobi-
libus. De iure communi subhastatio & deliberatio facta cum iudicis decreto non impedit remedium d. l. 2.
Paul. de Castr. in l. si quos. C. de rescin. uen. Alex. in l. pretia rerum. col. 3. ff. ad legem Falcid. Deci. consil. 6.
col. 1. & fi. in 2. vol.

DES PRESCRIPTIONS.

TIT. XVII.

ARTICLE I.

EN tout le pays d'Auuergne soit costumier ou de droit escript: &
aussi au hault pays d'Auuergne costumier n'y a qu'une seule prescri-
ption, qui est de trente ans, à laquelle toutes autres prescriptiõs, soyēt
greigneures ou moindres, sont reduictes.

SVM. IN GLO. ART. I.

- 2 De prescriptionibus hic remissuè.
- 3 Quæ sunt necessaria ad usucapionem, remissuè.
- 4 Et quæ ad prescriptionem, remissuè.
- 5 Bonam fidem aut titulum hic non desiderari.

Omnes prescripciones cuiuscunque sint temporis, currunt tempore & spatio triginta annorum.

Quia in sequenti consuetudine tractatur de præscriptione iurium, actionum, & seruitutum, operæpretiū
est videre in hac consuetudine de præscriptione mobilium & immobilium, secundum cursum iuris commu-
nis. Et quia in hac materia habemus tractatū copiosum & bene ordinatum per aliās collegam meū in senatu
Pedemontano D. Francisci Balbi Pedemontani, satis mihi erit quod me ad eum remittam: saluo in concer-
nētibus propriis materiam consuetudinum, vbi necessaria attingam: quia fortè omnes non habent dictum
Balbum, habere tamen potuerunt qui voluerunt: quia Parisus venditur: & est paruū volumen, optimum
tamen & vtile. Et primo quæ sunt necessaria ad usucapionem, quæ tantum consistit in mobilibus, recur-
re ad eum in titulo vltra. fo. 190. vers. quæ sunt necessaria. Item quæ sunt necessaria ad præscribendum res
immobiles, dic quod requiritur bona fides, titulus, continuata possessio: intellige decem annorum inter præsen-
tes, & viginti inter absentes. Et quod res sit præscriptibilis, idem Balb. in tit. de præscrip. rei immo. charta 197.
vers. quæ exigantur. In ista consuetudine Aluerniæ, satis est quod res sit præscriptibilis, & quod fuerit con-
tinuata possessio per triginta annos, nec habetur ratio fidei, vel tituli: quia ista præscriptio comparatur præ-
scriptioni tantū temporis, cuius initii memoria in contrarium non existit, vt patet infra, art. 4. in quo titulus
& bona fides non exiguntur: vt ibidem declarabo.